Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste des pieces

HEL 700, HEL 700 K

DE Heckenschneider EN Hedge cutters

A Elektromotor Electric motor

B Schutzrohr, Rundumgriff Drive tube, Loop handle
C Getriebe 30°, 0° Gear head 30°, 0°

D Getriebe 0°- 90° Gear head 0°- 90°

E Getriebegehause Gear housing

F Messer Cutter bar

G Zubehor Accessories

2001 - 01

\7 4 .
VIKING

FR Coupe-haies

Moteur électrique
Tube de prot., Poignee
Réducteur 30°, 0°
Réducteur 0°- 90°
Carter de réducteur
Barre de coupe

Accessoires

Seite
Page
Page

8-9

10 - 11

12-13

14-15



HEL 700, HEL 700 K

Electric motor Moteur électrique

Elektromotor

Illustration A

100700€1130€S

=/

e
=

S

——




HEL 700, HEL 700 K

lllustration A Elektromotor Electric motor Moteur électrique
Bild- Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation

Nr.

1 6440790 1410 1 Gehause mit Case with Le cas sans softpinces

11
12

13
14
15
16
17
18
19

20

6440 600 0202
6440 600 2700

6440 602 2200
6440 440 2001
6440 440 2002
6440 440 2003
6440 440 2004

1204 431 2500
9074 478 3075

4803 430 0500
6440 440 1900

6420 435 2400
6420 435 7300
4808 791 8200
6440 448 1300
9104 007 4290
9074 478 4409
6440 716 5500

0812 370 1001

Softgriff kompl.

E-Motor 230 V kompl.
Satz Kohlebrsten

Luftfihrung
AnschluBleitung EUR
AnschluBleitung CH/ |
AnschluBleitung AUS/ NZ
AnschluBleitung GB

Kabelschelle
Schraube 1S-P4x19

Schalter

Leitung incl.
Kondensator 230 V
Schalthebel
Sperrhebel
Schenkelfeder
Zugentlastung
Schraube P5x20
Schraube 1S-P6x15

Gummiring

Schraubendreher

softgripe kompl.

Motor 230 V kompl.
Set Carbon brush

Air conduction

Connecting cable EUR
Connecting cable CH/ |
Connecting cable AUS/ NZ
Connecting cable GB

Clamp
Screw 1S-P4x19

Switch

Cable incl.

capacitor 230V

Switch lever

Throttle trigger interlock
Hook on spring

Strain relief

Screw P5x20

Screw IS-P6x15
Rubber ring

Screwdriver

Moteur électrique 230V kpl
Balai de charbon

Conduite f aérienne

Cable d’alimentation EUR
Cable d’alimentation CH/ |
Cable d’alimentation AUS/ NZ
Cable d’alimentation GB

Collier pour cébles
Vis IS-P4x19

Commutateur

cable incl.
Condensateur 230V
Levier de commande
Levier d’arrét
Ressort Coudé
Serre-céable

Vis P5x20

Vis IS-P6x15

Anneau en caoutchouc

Tournevis

(1) HEL 700 K (2) HEL 700




HEL 700, HEL 700 K

Illustration B

Schutzrohr,
Rundumgriff

Drive tube,
Loop handle

Tube de protection,
Poignée circulaire

530et1323_002




HEL 700, HEL 700 K

lllustration B Schutzrohr, Drive tube, Tube de protection,
Rundumgriff Loop handle Poignée circulaire

Bild- Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation

Nr.

1 64407107110 1 Schutzrohr (1) Drive tube (1) Tube de protection (1)
0234 0234 02,34

2 4230711 7300 1 Lagerrohr Flexible liner Fourreau

3 0000967 3737 1 Hinweisschild Instruction plate Plaque indicatrice

4 4230 711 3200 1 Antriebswelle Driving shaft Arbre d'entrainement

5 4230 790 8800 1 Tragdse Eye Oeillet de suspension
06 06 0e

6 9022 313 1030 1 Zylinderschraube IS M5x23  Spline screw IS M5x23 Vis cylindrique 1S M5x23

7 64407107100 1 Schutzrohr (2) Drive tube (2) Tube de protection (2)
03,8,9 03,8,9 03,8,9

8 41377117300 1 Lagerrohr Flexible liner Fourreau

9 4137 711 3200 1 Antriebswelle Driving shaft Arbre d'entrainement

10 0000 711 2500 1 Hulse Sleeve Douille

11 4130 791 2400 1 Rundumgriff Loop handle Poignée circulaire

12 4123791 7400 2 Lasche Clamp Bride de fixation

13 9022 341 1350 2  Zylinderschraube IS M6x25  Spline screw IS M6x25 Vis cylindrique 1S M6x25

14 92220680900 2  Vierkantmutter M6 Square nut M6 Ecrou & quatre pans M6

15 4130 791 4400 1 Bugel Bow Etrier

17 4130710 9000 1 Traggurt Harness Bretelle

(1) HEL 700 K

(2) HEL 700



HEL 700, HEL 700 K

lllustration C

Getriebe 30°, 0°

Gear head 30°, 0°

Réducteur 30°, 0°

530et1323_003




HEL 700, HEL 700 K

lllustration C Getriebe 30°, 0° Gear head 30°, 0° Réducteur 30°, 0°
Bild- Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation
Nr.
4230 640 0105 1 Getriebe 30° Gear head 30° Réducteur 30°
01-13,20 01-13,20 01-13,20
1 4230 640 0556 1 Getriebegehaduse Gear housing Carter de réducteur
013 013 013
2 9503 003 9853 1 Rillenkugellager 609 Grooved ball bearing Roulement rainuré a billes
3 4130640 7301 1 Ritzelsatz Set of pinions Jeu de pignons
021 021 21
4230 642 0606 Abtriebswelle Drive shaft Arbre de sortie

4
5 95030035190
6 9503 003 9853
7 9455621 0750
8 9456 621 2660
9 9456 621 3100
10 4226 641 6500
11 4230 642 0405
12 9455 621 0850
13 9022 341 1300

4230 640 0100
14 9503 003 9850
15 9503 003 5190
16 4230 640 0550
17 4230 640 7300
18 9022 371 1020
19 0781120 1109

20 9503 003 0100
21 0000 958 1700

N — = 1 b

—_

_“ N =

Rillenkugellager 6001
Rillenkugellager 609
Sicherungsring 9x1
Sicherungsring 24x1,2
Sicherungsring 28x1,2
VerschluBschraube
Antriebsritzel
Sicherungsring 10x1
Zylinderschraube IS M6x20

Getriebe 0°

ao7-17
Rillenkugellager 609
Rillenkugellager 6001
Getriebegehduse
013

Ritzelsatz

Zylinderschraube IS M5x20
Getriebefett

Rillenkugellager 6000
Scheibe 17x24x0,1

Grooved ball bearing
Grooved ball bearing
Circlip 9x1

Circlip 24x1.2

Circlip 28x1.2

Screw plug

Drive pinion

Circlip 10x1

Spline screw IS M6x20

Gear head 0°
a7-17

Grooved ball bearing
Grooved ball bearing
Gear housing

013

Set of pinions

Spline screw IS M5x20
Gear lubricant

Grooved ball bearing
Washer 17x24x0,1

Roulement rainuré a billes
Roulement rainuré a billes
Circlips 9x1

Circlips 24x1,2

Circlips 28x1,2

Bouchon fileté

Pignon d'entrainement
Circlips 10x1

Vis cylindrique 1S M6x20

Réducteur 0°

a7-17

Roulement rainuré a billes
Roulement rainuré a billes
Carter de réducteur

013

Jeu de pignons

Vis cylindrique 1S M5x20
Graisse de réducteur

Roulement rainuré a billes
Rondelle 17x24x0,1

(1) HEL 700 K (2) HEL 700




HEL 700, HEL 700 K

Illustration D

Getriebe 0°- 90°

Gear head 0°- 90°

Réducteur 0°- 90°

530et1323_004




HEL 700, HEL 700 K

lllustration D Getriebe 0°- 90° Gear head 0°- 90° Réducteur 0°- 90°
Bild- Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation
Nr.
4230 640 0110 1 Getriebe 0°- 90° Gear head 0°- 90° Réducteur 0°- 90°
01-30 01-30 01-30
1 4230 640 0558 1 Getriebegehaduse Gear housing Carter de réducteur
02 02 02
2 9022 341 1300 2  Zylinderschraube IS M6x20  Spline screw IS M6x20 Vis cylindrique IS M6x20
3 42266416500 3  VerschluBschraube Screw plug Bouchon fileté
4 4230 640 7304 1 Ritzelsatz Set of pinions Jeu de pignons
o5 o5 05
5 95130031920 2  Nadelhilse 8x12x10 Needle cage 8x12x10 Douille a aiguilles 8x12x10
6 95030035190 2 Rillenkugellager 6001 Grooved ball bearing Roulement rainuré a billes
7 9456 621 3100 1 Sicherungsring 28x1,2 Circlip 28x1.2 Circlips 28x1,2
8 9455621 0850 1 Sicherungsring 10x1 Circlip 10x1 Circlips 10x1
9 4230642 0405 1 Antriebsritzel Drive pinion Pignon d'entrainement
10 4230641 9410 1 Lagerbuchse Bearing bushing Coussinet
11 9022 341 1163 1 Zylinderschraube IS M5x86  Spline screw IS M5x86 Vis cylindrique 1S M5x86
12 9645 945 7455 1 Runddichtring 4,9x1,9 O-ring 4.9x1.9 Joint torique 4,9x1,9
13 9485 648 0303 4  Tellerfeder 9x5,3x1 Cup spring 9x5.3x1 Rondelle Belleville 9x5,3x1
14 0000 958 0527 1 Scheibe Washer Rondelle
15 4230 641 7400 1 Kappe Cap Capuchon
16 9214 320 0700 1 Sicherungsmutter M5 Lock nut M5 Ecrou de sécurité M5
17 4230 647 7000 1 Stopfen Plug Bouchon
18 4230 641 0350 1 Getriebegehause Gear housing Carter de réducteur
O 31, 32 O 31, 32 031,32
19 9503 003 0040 1 Rillenkugellager 609 Grooved ball bearing Roulement rainuré a billes
20 9503 003 9854 1 Rillenkugellager 609 Grooved ball bearing Roulement rainuré a billes
21 9456 621 2660 1 Sicherungsring 24x1,2 Circlip 24x1.2 Circlips 24x1,2
22 9455 621 0750 1 Sicherungsring 9x1 Circlip 9x1 Circlips 9x1
23 96459457845 1 Runddichtring 30x3 O-ring 30x3 Joint torique 30x3
24 4230642 4610 1 Rastleiste Perforated strip Secteur d'encliquetage
25 9022 341 0950 2  Zylinderschraube IS M5x10  Spline screw IS M5x10 Vis cylindrique IS M5x10
4230 640 4511 1 Arretiervorrichtung Lock Dispositif de blocage
00 26-30 026 -30 026-30
26 4230641 5511 1 Arretiergehduse Lock housing Boitier de dispositif de blo.
27 42306429010 1 Gewindehlilse Screw sleeve Dpuille filetée
28 42306413110 1 Feder Spring Ressort
29 9291 021 3861 1 Scheibe 5,1x8,3x0,8 Washer 5,1x8,3x0,8 Rondelle 5,1x8,3x0,8
30 9461620 0512 1 Federring 3,2 Spring washer 3.2 Rondelle ressort 3,2
31 4230 643 3501 1 Verstellhebel Adjusting lever Levier de réglage
32 9022 341 1430 1 Zylinderschraube IS M5x40  Spline screw IS M5x40 Vis cylindrique 1S M5x40
33 9022 371 1020 4  Zylinderschraube IS M5x20  Spline screw IS M5x20 Vis cylindrique 1S M5x20
34 0000 958 1700 1 Scheibe 17x24x0,1 Washer 17x24x0,1 Rondelle 17x24x0,1
35 0000 958 2000 1 Scheibe 20x28x0,1 Washer 20x28x0, 1 Rondelle 20x28x0, 1

(1) HEL 700 K

(2) HEL 700



HEL 700, HEL 700 K

Carter de réducteur

Gear housing

Getriebegehause

Illustration E

S00€ZE HP0ES

10



HEL 700, HEL 700 K

lllustration E Getriebegehause Gear housing Carter de réducteur

Bild- Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation

Nr.

1 4230 640 0501 1 Getriebegehause Gear housing Carter de réducteur
023 02,3 023

2 42266416500 2  VerschluBschraube Screw plug Bouchon fileté

3 95130030912 2 Nadelhilse 8x12x8 Needle cage 8x12x8 Douille a aiguilles 8x12x8

4 9381003 2070 1 Zylinderstift 4x12 Cylindrical pin 4x12 Goupille cylindrique 4x12

5 42306424800 2  Anlaufblech Thrust plate Toéle de butée

6 4206 642 6500 2  Pleuel Connecting rod Bielle

7 4230 640 7501 1 Zahnrad Spur gear Pignon

8 4226 649 0301 1 Dichtung Gasket Joint

9 4230 649 0300 1 Dichtung Gasket Joint

10 4230 640 5801 1 Getriebedeckel Gearbox cover Couvercle du réducteur
02,3 02,3 023

11 90223130680 6  Zylinderschraube IS M4x16  Spline screw IS M4x16 Vis cylindrique 1S M4x16

12 0781120 1109 1 Fettube (B) Tube of grease (B) Tube de graisse (B)

(1) HEL 700 K

(2) HEL 700

11




HEL 700, HEL 700 K

Barre de coupe

Cutter bar

Messer

Illustration F

900 00€1130€S

12



HEL 700, HEL 700 K

lllustration F Messer Cutter bar Barre de coupe
Bild- Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation
Nr.
4230 710 6001 Messer Blade Couteau
01-7 01-7 01-7
1 4230 740 6500 Fihrung 500 mm Guide 500 mm Glissiére de guidage 500 mm
2 4230 704 3500 Fihrung 500 mm Guide 500 mm Glissiére de guidage 500 mm
3 42307106002 Messer 500 mm Blade 500 mm Couteau 500 mm
04 04 04
4 4226 713 6600 Bolzen Pin Boulon
5 4226 648 6701 Gleitstuck Slider Coulisseau
6 42307131715 Federband
7 9220263 0702 Sechskantmutter M5 Hexagon nut M5 Ecrou a six pans M5
8 9022 371 1020 Zylinderschraube 1S M5x20  Spline screw IS M5x20 Vis cylindrique IS M5x20
9 4230 790 9200 Messerschutz Blade guard Protege-couteaux

(1) HEL 700 K

(2) HEL 700

13




HEL 700, HEL 700 K

Illustration G

Zubehor

Accessories

Accessoires

530et1323_007

14



HEL 700, HEL 700 K

lllustration G Zubehor Accessories Accessoires
Bild- Art.-Nr. Stick Bezeichnung Description Désignation

Nr.

1 4230 007 1005 1 Fuhrungsschutz Guide guard Protege-guidage

(1) HEL 700 K (2) HEL 700

15



0472 530 1300. A. MX. G1 Mei. Printed in Germany

Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier
Printed on chlorine-free paper
Imprimé sur papier blanchi sans chlore

@ Zeichenerkldrung
O = darin enthalten Bild-Nr.
%k = Maschinen alterer Bauart

(A) = nicht abgebildet

(B) = nur Sonderzubehér

(C) = ab Werk nicht mehr lieferbar
(D) = einzeln kein Ersatzteil

(1,2...) = Ausfiihrungsarten

@ Explication de los simbolos

O = contiene fig.-N°

% = Maquinas de ejecucion anterior

(A) = sin ilustracion

(B) = sélo accesorio extra

(C) = ya no se suministra desde fabrica
(D) = la pieya suelta no es pieya de repuesto
(1.2...)= tipos je ejecucion

@O Merkkien selitys

O = jojon sisaltyvét kuvat n:ot

% =vanhemmanmalliset koneet
(A) = ei kuvassa

(B) = ainoastaan lisdvaruste

(C) = ei toimiteta enda tehtaalta
(D) = ei yksittdinen varaosa
(1.2...)= Mallit

@ Tegnforklaring
O = medfelger fig. nr
%k = Maskiner av eldre modell
(A) = ikke avbildet
(B) bare ekstrautstyr
(C) = leveres ikke lenger
(D)= enkeltdeler leveres ikke som reservedel
(1.2...)= Modellutfeelse

® Explicagdo dos simbolos

O =incl. afig. No.

%k = Maquinas de contrugdo mais antiga
(A) = néo ilustrado

(B) = unicamente acessorios especiais

(C) = ja nao fornecivel ex-fabrica

(D) = a pega solta nao € peca de reposicao
(1.2...)= espécies de execugdo

isaret aciklamasi

O = indeks numarada dahildir

%k = Eski model makinalar

(A) = Semada yoktur

(B) = Ekstradir

(C) = Fabrikadan artik temin edilemez
(D) = Ayri veriimez

(1.2...)= Mevcut modeller

Explicagdo dos simbolos
O = inclusive fig. n.

*k = maquinas antigas

(A)=ndo ilustrado

(B) = somente acessorios especiais
(C) = ndo mais fornecido pela fabrica
(D)= ndo fornecida separadamente
(1,2...)= diferentes versdes

Key to symbols

O = including item No.

%k = previous Models

(A) = not illustrated

(B) = option

(C) = no longer available ex factory
(D) = not available as separate item
(1,2...) = versions available

Tumaé znakova

O = uistom sadrzi dijelove, stike br.
%k = strojvi starije izvedbe

(A) = nedostaje slika

(B) = samo kao poseban pribor

(C) = viSe se ne isporucuje fco tvornica
(

D) = ne isporucuje se pojedinaéno kao rezervni dio

(1,2...) = vrste izvedbi

@ Leggenda

O = comprendrente fig(g). n

s = Macchine di costruzione anteriore
(A) = non illustrato

(B) = fornibile soltanto a richiesta

(C) = non piu fornibilr dallo stabilimento
(D) = niente ricambio

(1,2...) = versioni

@ vysvétlilivky

O = obsahuje obr. &is

sk = stroje staréi konstrukce

(A) = neni vyobrazeno

(B) = jen zvlastni pfislusenstvi
(C) = ze zavodu se jiz nedodava
(D) = jednotlivé zadny nahradni dil
(1,2...) = druhy provedeni

@ Toelichting symbolen

O = daarin begrepen pos. nr.

%k = machines van een oudere uitvoering
(A) = niet afgebeeld

(B) = uitsluitend speciaal toebehoren
(C) = at fabriek niet meer leverbaar

(D) = niet los leverbaar

(1,2...) = uvitvoeringen

@ Objasnienie znakow

O = zawiera rysunki nr.

sk = Maszyny starszego typu budowy

(A) = nie zilustrowano

(B) = tylko jako wyposazenie specjalne

(C) = nie dostarczane przez producenta

(D) = nie wystepuje jako samodzielna
cze$c zamienna

(1,2...)= rodzaj wykonania

Legend

O =include figura nr.

%k = Utilaje de constructie mai veche

(A) = neilustrat

(B) = numai ca accessoriu op ional

(C) = scos din fabrica je

(D} = nu constituie pies de schimb decit
in ansamblu

(1,2...)= modele de execu je

\7 4 .
VIKING

© 2001, VIKING Umwelttechnik, A-6330 Kufstein

@ Légende

O =y compris fig. No.

%k = machines d’ancienne construction
A) = non illustré

) = uniquement accessoire optionnel
)= n’est plus livrable départ usine

) = pas de piéce de rechange séparée
(1,2...) = différentes exécutions

(
B
(c
(D

@ Teckenforklaring

O = ingér pos nr.

%k = Maskiner av tifigare utférandex
(A) = ¢j avbildat

(B) = endast extra tillbehdr

(C) = utgénget pa fabriken

(D) = ingen separat reservdel
(1,2...)= varianter

@ Symbol erklzering

O = inklusive billed nr. x til x

% = Maskiner af @ldre konstruktion
(A) = ikke afbilledet

(B) = extratilbeher

(C) = leveres ikke mere fra fabrik
(D) = leveres ikke som las reservedel
(1,2...)= modelbetegnelser

® Jelmagyrarazat
O = abban tartalmazott abra-szam
sk = Régebbi épitéssorozatu gépek

(A) = Nincs abrazolva

(B) = Csak klon tartozék

(C) = Gyartél mar nem szallithato
(D) = nem alkatrész, egyenként

(

1,2...)= Kivitelezési mdédok

Eneiynon ocuuBoAwyv

O = nephaufovel apiBud eupeTnpiov
k= Mnxownuomo ToAXIOTEPWY OVTEAWY
(A) = dev eikovI(ETOI

(B) = ndévo emmpdabeTca

(C) = dev UNGIIPXE! ETOILOTHRGDOTO

(D) = dév dixmiBeTou oov EexwpIoTo £i00g
(1,2...)= TUBmoI Tov dioTiBevTa

MoAcHeHHs K YCROBHb

O = ctona BXAAT HOMepPa NO3WLKUA

%k = MaubHKOMOPS pOnbitbdectin MNHGSALLH

(A) = He U30BPAKEHO Ha UIMKCTPALIWK

(B) = TonbKo B BUAE chelranbHbIX
npuHagnexHocTen

(C) = 3aoaoM GonblLe He BhinycKkdaeTcA

(D) = He nocTaBnAETPA OTAENLHO Kak
3anacHadA AeTans

(1,2...)= Buabl ucnonHeHumn

d9e M T

Bago 03, e g93a3 = O
2ad Sk e ool = %
Sogwae sui = (A)
i Lola a3lslS = (B)
caall e ¥ = (C)
Lassias jlié LakiS ud = (D)
sigie ol = (1,2.0)



